Тенькинское районное Собрание  представителей
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.05.2011 г.  № 14

         п.Усть-Омчуг

	О внесении изменений  в решение Тенькинского районного Собрания представителей от 22.04.2005г. №128 «О ежемесячной денежной  компенсации

для обеспечения педагогических работников образовательных учреждений Тенькинского района книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями»

Руководствуясь п.8 статьи 55 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. №3266-1 «Об образовании»,
Тенькинское районное Собрание представителей

РЕШИЛО:

 1.Внести изменения в  п.1 решения Тенькинского районного Собрания представителей от 22.04.2005г № 128 «О ежемесячной денежной  компенсации для обеспечения педагогических работников образовательных учреждений Тенькинского района книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями» и  изложить его в новой редакции:

« В целях содействия обеспечению педагогических работников (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями выплачивается ежемесячная денежная компенсация в размере 200 рублей педагогическим работникам:

-МОУ ДОД «Тенькинский центр дополнительного образования для детей»;

 -МДОУ «Детский сад комбинированного вида» п.Усть-Омчуг;

 -МДОУ «Детский сад п.Омчак»;

 -образовательного центра для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи при МОУ «Средняя общеобразовательная школа в п.Усть-Омчуг».

      2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в районной газете «Тенька» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
Глава Тенькинского района                                                                           Н.А.Савченко

"УТВЕРЖДАЮ"
 ПредседательТенькинского районного

Собрания представителей
__________________А.Н.Качеров
"______"__________________2011года
Лист согласования

По проекту решения Тенькинского районного Собрания представителей «О внесении изменений в решение Тенькинского районного Собрания представителей от  22.04.2005г.№128 «О ежемесячной денежной компенсации для обеспечения педагогических работников образовательных учреждений Тенькинского района  книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями»
Автор проекта:
(ответственный исполнитель –В.Я.Михайлицкая)
1. Согласование с главой муниципального образования - Главой Тенькинского района

	Ф. И. О. должностного лица
	Дата получения и

подпись
	Дата согласования и  подпись

	Н.А.Савченко

2. Субъекты согласования
	№

п/п
	Наименование субъекта согласования
	Ф.И.О.
	Дата

получения и

подпись
	Дата согласования и  подпись

	1
	Председатель  комиссии по бюджетным вопросам и экономическому развитию
	Сакеева С.Ф.

	2
	Комиссия по вопросам социальной политики
	Реброва Е.Ю.

	3
	Заместитель главы администрации

Тенькинского района
	Новикова Л.К.

	4
	И.о. главы администрации, и.о. руководителя комитета по финансам
	Тихомирова И.Н.

	5
	Начальник юридического отдела
	Ульрих Т.В.

Обоснованность перечня данных субъектов согласования подтверждаю:

	Наименование отдела
	Ф.И.О. должностного  лица
	Дата и подпись

	Комитет по образованию администрации Тенькинского района Магаданской области
	Михайлицкая В.Я.

Перечень субъектов согласования определяется автором (ответственным исполнителем) проекта.

Пояснительная записка
к проекту решения Тенькинского районного Собрания представителей

«О внесении изменений в решение Тенькинского районного Собрания представителей от  22.04.2005г.№128 «О ежемесячной денежной компенсации для обеспечения педагогических работников образовательных учреждений Тенькинского района книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями»
(наименование проекта решения)
      Законом Магаданской области от 12 марта 2010г. №1245-ОЗ внесены изменения в некоторые законы  Магаданской области. Согласно статьи 2 данного закона внесены изменения в ст. 8 Закона  Магаданской области  от 24 ноября 2008г №1060-ОЗ «Об образовании», в том числе и в части выплаты педагогическим работникам ежемесячной  денежной компенсации для приобретения книгоиздательской продукции и периодических изданий. С 01 января 2010 года для педагогических работников общеобразовательных учреждений ее размер составляет 200 рублей, так как школы финансируются из средств областного бюджета. Во избежание социального взрыва  среди работников дополнительного и дошкольного образования, им с 01 января 2010г. данная компенсация фактически выплачивается в размере 200 рублей в месяц. Компенсация по книгоиздательской продукции в 2010 году была выплачена в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

Бюджетные средства  в сметах образовательных учреждений на выплату компенсация на книгоиздательскую продукцию на 2011 год предусмотрены. Дополнительных средств из бюджета муниципального образования Тенькинский район не требуется.  Изменения в нормативно-правовой акт своевременно внесены не были.________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Автор проекта (ответственный исполнитель)____________________ В.Я.Михайлицкая
                                                                                                 (подпись)

Справка
к проекту решения Тенькинского районного Собрания представителей

«О внесении изменений в решение Тенькинского районного Собрания представителей от  22.04.2005г.№128 «О ежемесячной денежной компенсации для обеспечения педагогических работников образовательных учреждений Тенькинского района книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями»
 (наименование проекта решения)
Докладчики:   Михайлицкая В.Я. руководитель комитета по образованию администрации Тенькинского района
(фамилия, имя, отчество, должность)
Содокладчики:  ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
Приглашенные на рассмотрение проекта решения:_________________________
                                                                                                                    (фамилия, имя, отчество, должность)
Разослать копии решения после его принятия:

1. МОУ ДОД «ТЦДОД»___________________

2. МДОУ «Детский сад комбинированного вида» п.Усть-Омчуг_________________

3. МДОУ «Детский сад» п.Омчак __________________

4. образовательный центр при МОУ «СОШ пУсть-Омчуг»____________

5.Комитет по финансам_____________________________________

6. Комитет по образованию______________

7. ___________________________________________________________________________

8. ___________________________________________________________________________

9. ___________________________________________________________________________

Автор проекта (ответственный исполнитель) _____________________________
                                                                                                                         (подпись)
Перечень
нормативных правовых актов, подлежащих изменению или признанию
утратившими силу, в связи с принятием решения Тенькинского районного Собрания представителей

«О внесении изменений в решение Тенькинского районного Собрания представителей от  22.04.2005г.№128 «О ежемесячной денежной компенсации для обеспечения педагогических работников образовательных учреждений Тенькинского района книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями»
 (наименование проекта решения)
Нормативные правовые акты, подлежащие признанию утратившими силу в случае принятия вышеуказанного решения Тенькинского районного Собрания представителей:
__________________________________________________нет___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(в случае если принятие данного решения Тенькинского районного Собрания представителей  не влечет изменение или отмену каких-либо нормативных правовых актов, указать об этом в пояснительной записке к проекту)
Автор проекта (ответственный исполнитель)_________________________________
                                                                                (подпись)